Câmara Municipal de Itaguara.
Poder Legislativo – Estado de Minas Gerais.

RETIFICADO - EDITAL Nº 01/2018 - CONCURSO PÚBLICO.

2ª Retificação.

1

O Presidente da Câmara Municipal de Itaguara, MG, no uso de suas atribuições, conforme disposto no art.
37, da Constituição da República Federativa do Brasil/88, na Lei Orgânica do Município e demais Leis que
criaram os cargos, torna pública a retificação do Anexo III – Cronograma.

ANEXO III – CRONOGRAMA.

FASES. DATA PREVISTA*.

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO.  20/07/2018.

PERÍODO PARA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL. 23 e 24/07/2018.

PERÍODO DE INSCRIÇÕES. 18/09/2018 a 02/10/2018.

PERÍODO PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO. 18/09/2018 a 24/09/2018.

DIVULGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO. 27/09/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE INDEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE
TAXA DE INSCRIÇÃO. 28 e 29/09/2018.

DIVULGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO,
APÓS RECURSO. 01/10/2018.

ENVIO DE LAUDO MÉDICO. 18/09/2018 a 02/10/2018.

ENVIO DE TÍTULO (Somente para o cargo de Contador). 18/09/2018 a 02/10/2018.

ÚLTIMO DIA PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES. 03/10/2018.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS. 09/10/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS.  10 a 12/10/2018.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSOS. 19/10/2018.

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA.  19/10/2018.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA.  04/11/2018.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR.  05/11/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O GABARITO PRELIMINAR. 06 a 08/11/2018.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO. 28/11/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA.  28/11/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA.

29/11/2018 a 01/12/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA.  05/12/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS. 05/12/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE
TÍTULOS.

06 a 08/12/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS. 13/12/2018.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 13/12/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 14 a 16/12/2018.

     Câmara Municipal de Itaguara.
Poder Legislativo – Estado de Minas Gerais.

RETIFICADO - EDITAL Nº 01/2018 - CONCURSO PÚBLICO.

2ª Retificação.

2

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 19/12/2018.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO.  19/12/2018.

Itaguara, MG, 21 de setembro de 2018.

GERALDO APARECIDO SILVA

Presidente da Câmara.